
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕ СПУБ ЛИК АСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета города 
Нурлат Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с подпунктом 3.2. пункта 3 с 
Российской Федерации Исполнительный комите 
района Республики Татарстан

КАР АР

тать и 160.1 Бюджетного кодекса 
Нурлатского муниципального

ПОСТАНОВ ЛЯ ВТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета города Нурлат Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к п 
при составлении и исполнении бюджета 
муниципального района Республики Татарстан, на 
2025 и 2026 годов (на 2024 год).

3. Контроль за исполнение настоящего 
председателя Муниципального казенного учреж,

эавоотношениям, возникающим 
города Нурлат Нурлатского 
2024 год и на плановый период

палата Нурлатского муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель

постановления возложить на 
дения «Финансово-бюджетная

А.К. Г абдуллин
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182 Федеральная налогов 1Я служба

182 101 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических j 
налоговый агент, за исключен! 
и уплата налога осуществляют 
Налогового кодекса Российско 
недоимка и задолженность по ■ 
отмененному)

иц с доходов, источником которых является 
ем доходов, в отношении которых исчисление 
:я в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
й Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
оответствующему платежу, в том числе по

182 101 0201001 2100 110

Налог на доходы физических л 
налоговый агент, за исключен! 
и уплата налога осуществляют! 
Налогового кодекса Российско 
платежу)

иц с доходов, источником которых является 
ем доходов, в отношении которых исчисление 
;я в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
л Федерации (пени по соответствующему

182 101 0201001 3000 110

Налог на доходы физических л 
налоговый агент, за исключени 
и уплата налога осуществляютс 
Налогового кодекса Российско] 
(штрафов) по соответствующе!. 
Российской Федерации)

in  с доходов, источником которых является 
ем доходов, в отношении которых исчисление 
я в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
i Федерации (суммы денежных взысканий 
у платежу согласно законодательству

182 101 02010 01 4000 110

Налог на доходы физических л 
налоговый агент, за исключени 
и уплата налога осуществляютс 
Налогового кодекса Российско!

щ с доходов, источником которых является 
:м доходов, в отношении которых исчисление 
я в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Федерации (прочие поступления)

182 101 0202001 1000 110

Налог на доходы физических л 
деятельности физическими лиц 
индивидуальных предпринимав 
практикой, адвокатов, учредив: 
занимающихся частной практи 
кодекса Российской Федерации 
задолженность по соответствуй

ц с доходов, полученных от осуществления 
ами, зарегистрированными в качестве 
г злей, нотариусов, занимающихся частной 
них адвокатские кабинеты, и других лиц, 
кой в соответствии со статьей 227 Налогового 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

эщему платежу, в том числе по отмененному)

182 101 02020 01 2100 110

Налог на доходы физических л 
деятельности физическими лиц 
индивидуальных предпринимап 
практикой, адвокатов, учредив1 
занимающихся частной практт 
кодекса Российской Федерации

иц с доходов, полученных от осуществления 
йми, зарегистрированными в качестве 
голей, нотариусов, занимающихся частной 
в их адвокатские кабинеты, и других лиц, 
ю й в  соответствии со статьей 227 Налогового 

пени по соответствующему платежу)

182 101 02020 01 3000 110

Налог на доходы физических л 
деятельности физическими лиц 
индивидуальных предпринимап 
практикой, адвокатов, учредив1 
занимающихся частной практи 
кодекса Российской Федерации 
соответствующему платежу сог 
Федерации)

л л с доходов, полученных от осуществления 
ами, зарегистрированными в качестве 
гелей, нотариусов, занимающихся частной 
цих адвокатские кабинеты, и других лиц, 
кой в соответствии со статьей 227 Налогового 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

ласно законодательству Российской



182 101 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических л 
лицами в соответствии со стат 
Федерации (сумма платежа (не 
соответствующему платежу, 5

иц с доходов, полученных физическими 
ьей 228 Налогового кодекса Российской 
рерасчеты, недоимка и задолженность по 
том числе по отмененному)

182 101 02030 01 2100 110
Налог на доходы физических л 
лицами в соответствии со стап 
Федерации (пени по соответс п

иц с доходов, полученных физическими 
>ей 228 Налогового кодекса Российской 
зующему платежу)

182 101 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических л 
лицами в соответствии со стат] 
Федерации (суммы денежных 
платежу согласно законодате;

иц с доходов, полученных физическими 
зей 228 Налогового кодекса Российской 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
>ству Российской Федерации)

182 101 02050 01 1000 110

Налог на доходы физических 
иностранной компании, получ£ 
контролирующими лицами э т ) 
связи с переходом на особый п

иц с сумм прибыли контролируемой 
:нной физическими лицами, признаваемыми 
й компании, за исключением уплачиваемого в 
орядок уплаты

182 101 02050 01 2100 110

Налог на доходы физических л 
иностранной компании, получи 
контролирующими лицами это 
связи с переходом на особый г 
налоговый орган соответствук 
превышающей 650 000 рублей

иц с сумм прибыли контролируемой 
:нной физическими лицами, признаваемыми 
й компании, за исключением уплачиваемого в 
орядок уплаты на основании подачи в 
щего уведомления (в части суммы налога, не 
(пени по соответствующему платежу)

182 101 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических j иц

182 105 0301001 1000 110
Единый сельскохозяйственны! 
недоимка и задолженность по 
отмененному)

налог (сумма платежа (перерасчеты, 
соответствующему платежу, в том числе по

182 105 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственны{ налог (пени по соответствующему платежу)

182 105 03010 01 3000 110
Единый сельскохозяйственны? 
(штрафов) по соответствующе? 
Российской Федерации)

налог (суммы денежных взысканий 
iy платежу согласно законодательству

182 105 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления)

182 106 01030 13 1000 110

Налог на имущество физическ! 
к объектам налогообложения, р 
поселений (сумма платежа (пер 
соответствующему платежу, в

х лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
асположенным в границах городских 
ерасчеты, недоимка и задолженность по 
ом числе по отмененному)

182 106 01030 13 2100 110
Налог на имущество физическь 
к объектам налогообложения, 
поселений (пени по соответств

х лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
неположенным в границах городских 
тощему платежу)

182 106 01030 13 3000 110

Налог на имущество физичесю  
к объектам налогообложения, ] 
поселений (суммы денежных в 
платежу согласно законодатель

1х лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
^положенным в границах городских 

зысканий (штрафов) по соответствующему 
:тву Российской Федерации)

182 106 01030 13 4000 110
Налог на имущество физическь 
к объектам налогообложения, ] 
поселений (прочие поступлени

к  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
неположенным в границах городских
я)

182 106 05000 02 1000 110 Налог на игорный бизнес (сумл 
задолженность по соответствук

1 1  платежа (перерасчеты, недоимка и 
ощему платежу, в том числе по отмененному)

182 106 05000 02 2100 110 Налог на игорный бизнес ( п е т по соответствующему платежу)

182 106 06033 13 1000 110

Земельный налог с организаци 
расположенным в границах гор 
(перерасчеты, недоимка и задо. 
том числе по отмененному)

л обладающих земельным участком,
)(дских поселений (сумма платежа 
и кенность по соответствующему платежу, в

182 106 06033 13 2100 110
Земельный налог с организаци 
расположенным в границах гор 
соответствующему платежу)

t  обладающих земельным участком, 
>с дских поселений (пени по



182 106 06033 13 3000 110

Земельный налог с организацп 
расположенным в границах гс f 
взысканий (штрафов) по соотш 
законодательству Российской

й, обладающих земельным участком, 
юдских поселений (суммы денежных 
зтетвующему платежу согласно 
Федерации)

182 106 06033 13 4000 110 Земельный налог с организацш 
расположенным в границах гор

4, обладающих земельным участком, 
одских поселений (прочие поступления)

182 106 06043 13 1000 110

Земельный налог с физических 
расположенным в границах го 
(перерасчеты, недоимка и заде 
том числе по отмененному)

лиц, обладающих земельным участком, 
одских поселений (сумма платежа 
иженность по соответствующему платежу, в

182 106 06043 13 2100 110
Земельный налог с физических 
расположенным в границах го 
соответствующему платежу)

лиц, обладающих земельным участком, 
одских поселений (пени по

182 106 06043 13 3000 110

Земельный налог с физически); 
расположенным в границах го 
взысканий (штрафов) по соотв 
законодательству Российской 1

лиц, обладающих земельным участком, 
одских поселений (суммы денежных 
тствующему платежу согласно 
Федерации)

182 106 06043 13 4000 110 Земельный налог с физически? 
расположенным в границах го]

лиц, обладающих земельным участком, 
одских поселений (прочие поступления)

182 109 04053 13 1000 110

Земельный налог (по обязател! 
мобилизуемый на территориях 
(перерасчеты, недоимка и задо. 
том числе по отмененному)

ствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
городских поселений (сумма платежа 
шенность по соответствующему платежу, в

182 109 04053 13 2100 110
Земельный налог (по обязатель 
мобилизуемый на территориях 
соответствующему платежу)

ствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
городских поселений (пени по

182 116 10123 01 0131 140

Доходы от денежных взыскани 
задолженности, образовавшейс 
зачислению в бюджет муницип 
действовавшим в 2019 году (до 
исключением доходов, направл 
дорожного фонда, а также ины> 
финансовым органом мунициш 
задолженности)

й (штрафов), поступающие в счет погашения 
я до 1 января 2020 года, подлежащие 
ального образования по нормативам, 
ходы бюджетов городских поселений за 
яемых на формирование муниципального 
: платежей в случае принятия решения 
ль но го образования о раздельном учете

930
Муниципальное казенное учреждение "Палата имуществ

муниципального района Респу
;нных и земельных отношений Нурлатского 
5лики Татарстан"

930 111 01050 13 0000 120
Доходы в виде прибыли, прихо 
капиталах хозяйственных товар 
акциям, принадлежащим город

дацейся на доли в уставных (складочных) 
иществ и обществ, или дивидендов по 
:ким поселениям

930 111 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде аре 
государственная собственность 
расположены в границах город 
права на заключение договоров

ндной платы за земельные участки, 
на которые не разграничена и которые 
ких поселений, а также средства от продажи 
аренды указанных земельных участков

930 111 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде аре 
права на заключение договоров 
собственности городских посел 
муниципальных бюджетных и

здной платы, а также средства от продажи 
аренды за земли, находящиеся в 

сний (за исключением земельных участков 
13тономных учреждений)

930 111 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуи 
управлении органов управлени 
учреждений (за исключением и 
автономных учреждений)

иества, находящегося в оперативном 
ч городских поселений и созданных ими 
мущества муниципальных бюджетных и

930 111 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имуи 
поселений (за исключением 3eiv

цества, составляющего казну городских 
юльных участков)



930 111 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках 
размещение и эксплуатацию и< 
и эксплуатацию рекламных ко 
находящихся в собственности 
земельных участках, государст 
разграничена

юговора за предоставление права на 
;стационарного торгового объекта, установку 
-гструкций на землях или земельных участках, 
городских поселений, и на землях или 
венная собственность на которые не

930 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсаци и затрат бюджетов городских поселений

930 114 02052 13 0000 410

Доходы от реализации им ущ е; 
учреждений, находящихся в в ; 
поселений (за исключением им 
автономных учреждений), в ча 
указанному имуществу

тва, находящегося в оперативном управлении 
дении органов управления городских 
ущества муниципальных бюджетных и 
сти реализации основных средств по

930 114 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельны 
которые не разграничена и кот 
поселений

участков, государственная собственность на 
орые расположены в границах городских

930 114 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельны:^ 
городских поселений (за искль 
бюджетных и автономных учр

участков, находящихся в собственности 
>чением земельных участков муниципальны х 
;ждений)

930 116 01074 01 0000 140

Административные штрафы, у 
Федерации об административь 
правонарушения в области охр 
должностными лицами органо

:тановленные Главой 7 Кодекса Российской 
ых правонарушениях, за административные 
аны собственности, выявленные 

муниципального контроля

930 116 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пен 
договором в случае неисполне 
обязательств перед муниципал 
учреждением) городского посе

1, уплаченные в соответствии с законом или 
ьия или ненадлежащего исполнения 
ьным органом, (муниципальным казенным 
ления

930 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зг числяемые в бюджеты городских поселений
930 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы Сюджета городских поселений

992
Муниципальное казенное учреждение "Финансово-бюд>

района Республики Т
кетная палата Нурлатского муници 
ггарстан"

пального

992 108 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за с< 
должностными лицами opranot 
уполномоченными в соответст 
Федерации на совершение ноте 
(перерасчеты, недоимка и задо. 
том числе по отмененному))

>вершение нотариальных действий 
! местного самоуправления, 
ши с законодательными актами Российской 
риальных действий (сумма платежа 
гженность по соответствующему платежу, в

992 113 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания пл< 
бюджетов городских поселенш

1тных услуг (работ) получателями средств
[

992 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсаци 1 затрат бюджетов городских поселений

992 116 02020 02 0000 140
Административные штрафы, ус 
Федерации об административн 
муниципальных правовых акто

тановленные законами субъектов Российской 
IX правонарушениях, за нарушение 
)

992 116 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, упл 
поставщиком (подрядчиком, ис 
муниципальным контрактом, з< 
казенным учреждением городе

ченные в случае просрочки исполнения 
гсолнителем) обязательств, предусмотренных 

эключенным муниципальным органом, 
кого поселения

992 116 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пень 
договором в случае неисполнеь 
обязательств перед муниципал 
учреждением) городского посе

I, уплаченные в соответствии с законом или 
1ия или ненадлежащего исполнения 
зным органом, (муниципальным казенным 

ения

992 116 10061 13 0000 140

Платежи в целях возмещения у 
заключения с муниципальным 
(муниципальным казенным учр 
также иные денежные средства 
городского поселения за наруш 
Федерации о контрактной сист 
обеспечения государственных 
муниципального контракта, фи 
муниципального дорожного фо

fibiTKOB, причиненных уклонением от 
ерганом городского поселения 
гждением) муниципального контракта, а 

, подлежащие зачислению в бюджет 
оние законодательства Российской 
г vie в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
л муниципальных нужд (за исключением 
i ансируемого за счет средств 
нда)



992 116 10123 01 0131 140

Доходы от денежных взы скав  
задолженности, образовавше{ 
зачислению в бюджет муници  
действовавшим в 2019 году (л с 
исключением доходов, направ 
дорожного фонда, а также инн  
финансовым органом муници  
задолженности)

й (штрафов), поступающие в счет погашения 
:я до 1 января 2020 года, подлежащие 
ильного образования по нормативам,
>ходы бюджетов городских поселений за 
1яемых на формирование муниципального 
х платежей в случае принятия решения 
ального образования о раздельном учете

992 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, з еиисляемые в бюджеты городских поселений
992 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы { юджета городских поселений

992 117 14030 13 0000 150 Средства самообложения граи 
поселений

цан, зачисляемые в бюджеты городских

992 117 16000 13 0000 180

Прочие неналоговые доходы £ 
невыясненных поступлений, ш 
(уточнение) не позднее трех л< 
бюджета городского поселени

юджетов городских поселений в части 
) которым не осуществлен возврат 
т со дня их зачисления на единый счет

992 202 15002 13 0000 150
Дотации бюджетам городских 
сбалансированности бюджето!

поселений на поддержку мер по обеспечению

992 202 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 
обеспеченности из бюджетов t

поселений на выравнивание бюджетной 
[униципальных районов

992 202 29900 13 0000 150 Субсидии бюджетам городски £ поселений из местных бюджетов
992 202 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам гс родских поселений

992 202 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городск 
полномочий субъектов Россий

IX поселений на выполнение передаваемых 
:койФедерации

992 202 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам городсю 
воинского учета органами м ес  
муниципальных и городских о

IX поселений на осуществление первичного 
ного самоуправления поселений,
<ругов

992 202 35930 13 0000 150 Субвенции бюджетам городсю  
регистрацию актов гражданскс

IX поселений на государственную  
го состояния

992 202 45160 13 0000 150
Межбюджетные трансферты, г 
для компенсации дополнителы 
решений, принятых органами i

ередаваемые бюджетам городских поселений 
плх расходов, возникших в результате 
ласти другого уровня

992 202 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансс] 
поселений

ерты, передаваемые бюджетам городских

992 204 05020 13 0000 150
Поступления от денежных пож 
негосударственными организа^ 
городских поселений

ертвований, предоставляемых 
[иями получателям средств бюджетов

992 204 05099 13 0000 150
Прочие безвозмездные постуш  
бюджеты городских поселений

ения от негосударственных организаций в

992 208 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов гор 
возврата (зачёта) излишне упла 
налогов, сборов, а также сумм 
такого возврата и процентов, н

одских поселений для осуществления 
ченных или излишне взысканных сумм 
фоцентов за несвоевременное осуществление 
[численных на излишне взысканные суммы

992 208 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов гор 
поселений) для осуществления

одских поселений (в бюджеты городских 
взыскания

992 219 60010 13 0000 150
Возврат прочих остатков субси 
трансфертов, имеющих целево 
городских поселений

1ИЙ, субвенций и иных межбюджетных 
назначение, прошлых лет из бюджетов

ООО Доходы, закрепляемые за всеми администраторами

ООО 117 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, з мисляемые в бюджеты городских поселений

ООО 117 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 6iоджета городских поселений



Пояснительная запис 
к проекту постановления Исполнительного комите

района Республики Тата 
«Об утверждении перечня главных администрат 

Нурлат Нурлатского муниципального райог

ка
та Нурлатского муниципального 
рстан
оров доходов бюджета города 
а Республики Татарстан»

ановления) подготовлен в целях 
а от 1 июля 2021 года № 251-ФЗ 
ссийской Федерации» согласно

Проект постановления Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета города Нурлат Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан» (далее - проект посг 
реализации пункта 16 статьи 1 Федерального закош 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Рс« 
которому статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнена 
пунктом 3.2, предусматривающим утверждение вьсшим исполнительным органом 
государственной власти субъекта Российской Федерации перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации в 
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации.

Проект постановления разработан с учетом общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569.

В соответствии пунктом 3 статьи 2 вышеуказанного федерального закона 
положения пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (га 2024 год).

Реализация 
бюджета города 
Татарстан.

постановления не потребует 
Нурлат Нурлатского муниципального района Республики

дополнительных расходов из


